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[Landbrngsministeren. ] 
Tilsyn, men Tilsynet med Mejerierne staar 
ikke tilbage for det Tilsyn, som Fabriks- 
virksomlieder i Almindelighed er under- 
kastet. , 

Det ærede Medlem udtalte saa, hvad 
jeg meget maa beklage, at jeg skulde have 
givet til Kende, at j eg var ligeglad, om 
Socialdemokraterne vilde være med til at 
vedtage Lovforslaget eller ikke. Det er ab- 
solut en Misforstaaelse. Jeg vil sætte stor 
Pris paa, om Socialdemokraterne vil med- 
virke til Forslagets ''-Gentiemførplse. Jeg 
vil ogsaa, saa langt jeg finder det forsvar- 
ligt, imødekomme de Ønsker, man maatte 
have med Hensyn til Ændringer i For- 
slaget, og jeg vil haabe, det maa lykkes, 
saa vidt der overhovedet er Mulighed der- 
for, at finde en Form for Forslaget, der 
kan tilfredsstille samtlige Partier her i 
Tinget. 

Naar det ærede Medlem rettede det 
direkte Spørgsmaal til mig, om det Forslag, 
der angaaar de kunstige Blandinger, er 
Begyndelsen til en almindelig Lovgivning 
vedrørende Vareforfalskhing, maa jeg be- 
svare dette Spørgsmaal benægtende. Det 
er ikke en Begyndelse, det er snarere at 
betragte som en Fortsættelse, som et Led 
i en fortsat Række af Lovbestemmelser 
vedrørende lforfaÍskning af Levnedsmidler. 
Vedrørende saa vigtige Levnedsmidler som 
Smør og Margarine 홢 jeg kan ogsaa, nævne 
Kød og i de senere Aar Æg 홢, altsaa 
saadanne Levnedsmidler, som kommer fra 
Landbruget, og som er underkastet Land- 
brugsministeriets Tilsyn, har vi i Virkelig- 
heden meget vidtgaaende Bestemmelser 
ikke blot til Sikring af Varens Kvalitet, 
men ogsaa til Sikring mod Varèforfalsk- 
ning. Jeg skal give det ærede Medlem 
Ret i, at den Lovgivning, vi har til Beskyt- 

I I 홢 - telse mod Vareforfalskning, er" meget uens- 
artet og navnlig er meget stærkt udviklet 
paa, disse bestemte Omraader, og det ligger 
maaske nok deri, at samtidig med, at For- 
brugerne har en stor Interesse i, ät der for 
saadanne vigtige daglige Levnedsmidler er 
en virkelig gennemført Kontrol, har Pro- 
ducenterne, navnlig for Landbrugets Ved- 
kommende, ganske den samme Interesse, 
fordi hele deres Eksport og Mulighederne 
for denne Eksport er saa afgjort knyt- 
tet til, at vi kan 'dókurdéntéré, at Tin- 
gen er, hvad den giver sig ud for, og at 
den har været under Kontrol gennem hele 
sin Produktion. Derfor har vi set det ual- 
mindelige, at Producenterne komm er til 

. . I Regeringen og siger : Lad os faa en øget 
.Kontrol paa det Omraadé, lad ' os faa stren- 

gere Bestemmelser. Det er ikke et helt 
almindeligt Tilfælde, at Producenternes og 
Forbrugernes Interesser falder sammen i 
den Grad; men det er et lykkeligt Tilfælde, 
og det er Grunden til, at vi er kommet 
saa vidt paa disse Omraader i Retning 
af Lovgivning og administrative Forholds- 
regler, som vi er. Men naar det ærede 
Medlem saa sagde: Saa bør vi gaa me- 
get videre, indrømmer jeg vel, at der 
er en Uendelighed af Varer, som For- 
brugerne staar overfor, hvormed der ikke 
er Tilsyn. Men hvis vi f. Eks>. kommer 
ind paa, hvad der i en almindelig Kolo- 
nialbutik findes af Varer, som Husmødrene 
maa købe, og som der er meget lidt Kon- 
trol med, maa jeg sige, at ihvorvel, jeg vil 
give dét ærede Medlem Ret i, at der træn- 
ges til Kontrol, Ænder jeg dog, naar jeg 
ser paa, hvad det har kostet at gennem- 
føre den Kontrol, vi har nu med Meje- 
rierne og Margårinefabrikkerne, at vi skal 
være meget forsigtige med at styrte os paa 
Hovedet ind i en Kontrol med de mang- 
foldige, jeg kan vel nok sige hundrede for- 
skellige Slags Varer, der findes i Butikker > 
Landet over, i Engros- og i Detailhande- 
len. Der er jo ogsaa Omraader, hvor man 
maa sige, at Folk bør se sig for, og at 
Husmødrene i nogen Grad bør have Vare- 
kendskab. Jeg ved da ogsaa, at i .Hus- 
moderorganisationerne arbejdes der for at 
faa visse Sikkerhedsforanstaltninger gen- 
nemført i saa Henseende. Ihvorvel jeg 
rent principielt godt kan se, at der er Ulig- 
hed i Kontrollen med Levnedsmidler, som 
i og for sig godt kan ligestilles med hin- 
anden, tror jeg alligevel, man skal være 
varsom med at stille flere, Kontrolforholds- 
regler op, end man virkelig er i Stand til 
at gennemføre. Det værste er at opstille 
Kontrolforanstaltninger, som Publikum har 홢 
Tillid til, men som alligevel ikke gennem- 
iøres, saa at ae lJsire er den Tillid værd, 
som der bliver vist dem. 

Det ærede Medlem gjorde opmærksom 
paa, at under Forhandlingerne i sidste 
Samling havde det ærede Medlem ikke 
vidst, at der i kunstig Fløde eller i Fedt- 
emulsiüner findes Sødmælk 홢 ja, det kan 
ogsaa godt være Skummetmælk, men i hvert 
Fald: Mælk er der. Jeg maa tilstaa, at 
det ikke er nogen ny Oplysning for mig. 
Men der findes jo ogsaa Mælk, i hvert Til- 
fælde Skummetmælk, undertiden ogsaa Sød- 
mælk, i Margarine, saa der er ingen For- 
skel i den Henseende. Det er jo ikke for- 
budt Margarinefabrikkerne, og det er ikke 
forbudt Fabrikanterne, der fremstiller disse 
Fedtemulsioner, at bruge Mælk dertil; det - ' , 


